
Latvijas Republikas

SAEIMAS 
ZIŅOTĀJS

nr. 18

2013. gada 26. septembrī



2

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 18 • 2013. gada 26. septembrī

Saturs
Likumi
267.* 430L/11** Grozījumi Satversmes tiesas likumā  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3
268. 431L/11 Grozījumi Prokuratūras likumā . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4
269. 432L/11 Grozījumi Finanšu un kapitāla tirgus komisijas likumā. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6
270. 433L/11 Grozījums Kriminālprocesa likumā . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8
271. 434L/11 Grozījumi Publiskās un privātās partnerības likumā . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9
272. 435L/11 Grozījumi Publisko iepirkumu likumā . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11

Paziņojumi
273.  Par deputāta Oļega Hļebņikova ievēlēšanu Saeimas Cilvēktiesību un 

sabiedrisko lietu komisijā un Saeimas Sabiedrības saliedētības komisijā. . . . . 12
274.  Par deputātes Ingas Bites atsaukšanu no Aizsardzības, iekšlietu un korupcijas 

novēršanas komisijas un viņas ievēlēšanu Saeimas Ārlietu komisijā . . . . . . . . 12
275.  Par deputātes Irinas Cvetkovas atsaukšanu no Sabiedrības saliedētības 

komisijas . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12
276.  Par deputāta Kārļa Eņģeļa atsaukšanu no Ārlietu komisijas un viņa 

ievēlēšanu Saeimas Izglītības, kultūras un zinātnes komisijā . . . . . . . . . . . . . . . 12
277.  Par deputāta Jāņa Urbanoviča atsaukšanu no Cilvēktiesību un sabiedrisko 

lietu komisijas un viņa ievēlēšanu Saeimas Tautsaimniecības, agrārās, 
vides un reģionālās politikas komisijā . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13

278.  Par deputātes Ingas Vanagas atsaukšanu no Izglītības, kultūras un 
zinātnes komisijas un viņas ievēlēšanu Saeimas Aizsardzības, iekšlietu 
un korupcijas novēršanas komisijā . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13

279.  Par Saeimas piekrišanu likumā “Par valsts budžetu 2013. gadam” 
noteiktās apropriācijas pārdalei . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13

280.  Par deputātes Janīnas Kursītes-Pakules atsaukšanu no Saeimas Izglītības, 
kultūras un zinātnes komisijas un viņas ievēlēšanu Saeimas 
Cilvēktiesību un Sabiedrisko lietu komisijā . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14

281.  Par Lienes Liepiņas deputātes pilnvaru apstiprināšanu uz laiku . . . . . . . . . . . . 14
282.  Par deputātes Lienes Liepiņas ievēlēšanu Saeimas Budžeta un 

finanšu (nodokļu) komisijā . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14
283.  Par Līvijas Plavinskas deputātes pilnvaru apstiprināšanu . . . . . . . . . . . . . . . . . 14
284.  Par deputātes Līvijas Plavinskas ievēlēšanu Saeimas Budžeta un 

finanšu (nodokļu) komisijā . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14

* Publikācijas numurs.
** 11. Saeimas pieņemtā likuma numurs.



3

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 18 • 2013. gada 26. septembrī

Saeima  ir  pieņēmusi  un Valsts
prezidents izsludina šādu likumu:

267. 430L/11 Grozījumi Satversmes tiesas likumā
Izdarīt Satversmes tiesas likumā (Latvijas Republikas Saeimas un Ministru Kabineta Ziņotājs, 

1996, 14. nr.; 1997, 20. nr.; 2001, 2. nr.; 2003, 15. nr.; 2004, 4. nr.; 2008, 8. nr.; 2009, 2. nr.; Latvijas 
Vēstnesis, 2009, 194., 205. nr.; 2010, 206. nr.; 2011, 85., 196. nr.) šādus grozījumus:

1. Papildināt 9. pantu ar trešo daļu šādā redakcijā:
“(3) Satversmes tiesas tiesnesi, kura pilnvaras apturētas saskaņā ar šā panta pirmo un otro 

daļu, Satversmes tiesas priekšsēdētājs ar šā tiesneša piekrišanu norīko veikt citus pienākumus 
Satversmes tiesā tādā amatā, kas nav valsts amatpersonas amats, uz atstādināšanas laiku, izmaksājot 
attiecīgajā darbā noteikto darba samaksu. Ja tiesnesis nepiekrīt norīkošanai citā darbā, viņam 
atstādināšanas laikā izmaksā valstī noteikto minimālo mēnešalgu. Ja spēkā stājies lēmums par 
kriminālprocesa izbeigšanu un izbeigšanas pamats ir saistīts ar personu reabilitējošiem apstākļiem 
vai spēkā stājies lēmums par disciplinārlietas izbeigšanu, secinot, ka tā ierosināta nepamatoti, vai 
tiesa taisījusi attaisnojošu spriedumu krimināllietā, tiesnesim izmaksā visu par atstādināšanas laiku 
viņam neizmaksāto mēnešalgu, kā arī piemaksas.”

2. Papildināt pārejas noteikumus ar 14. punktu šādā redakcijā:
“14. Šā likuma 9. panta trešā daļa pēc tās spēkā stāšanās piemērojama arī Satversmes tiesas 

tiesnesim, kura pilnvaras apturētas pirms šā likuma 9. panta trešās daļas spēkā stāšanās.”

Likums Saeimā pieņemts 2013. gada 5. septembrī.

Valsts prezidenta vietā
Saeimas priekšsēdētāja S. Āboltiņa

Rīgā 2013. gada 19. septembrī

Publikācija “Latvijas Vēstnesī” 19.09.2013., Nr. 183.



4

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 18 • 2013. gada 26. septembrī

Saeima  ir  pieņēmusi  un Valsts
prezidents izsludina šādu likumu:

268. 431L/11 Grozījumi Prokuratūras likumā
Izdarīt Prokuratūras likumā (Latvijas Republikas Saeimas un Ministru Kabineta Ziņotājs, 

1994, 12. nr.; 1996, 5., 13. nr.; 1998, 9., 23. nr.; 2000, 14. nr.; 2002, 22. nr.; 2003, 15. nr.; 2005, 
14. nr.; 2007, 10. nr.; 2008, 16. nr.; 2009, 3., 13. nr.; Latvijas Vēstnesis, 2009, 194. nr.; 2010, 205. nr.; 
2011, 112., 117. nr.; 2012, 195. nr.) šādus grozījumus:

1. Izslēgt 16. panta pirmās daļas 2. punktā vārdus “rīcības nespējīgo”.

2. Izteikt 24. panta trešo daļu šādā redakcijā:
“(3) Ģenerālprokuratūras prokuroriem ir tiesības veikt prokurora funkcijas Augstākās tiesas 

departamentu sēdēs, apgabaltiesās un rajonu (pilsētu) tiesās.”

3. Izteikt 31. pantu šādā redakcijā:
“31. pants. Prokuroru amata pakāpes
Prokuroriem tiek piešķirtas šādas amata pakāpes:

1) jaunākais tieslietu padomnieks;
2) tieslietu padomnieks;
3) vecākais tieslietu padomnieks;
4) valsts tieslietu padomnieks;
5) vecākais valsts tieslietu padomnieks.”

4. Aizstāt 32. panta ceturtajā daļā vārdu “iestāde” (attiecīgā locījumā) ar vārdu “struktūrvienība” 
(attiecīgā locījumā).

5. 38.1 panta otrajā daļā:
izslēgt pēc vārdiem “attiecības ar prokuroru” vārdus “vai virsprokurora vietnieku”;
papildināt daļu pēc vārdiem “un virsprokuroru” ar vārdiem “vai virsprokurora vietnieku”.

6. Izteikt 42. panta otro un trešo daļu šādā redakcijā:
“(2)  No amata atstādināto prokuroru ģenerālprokurors ar šā prokurora piekrišanu 

uz atstādināšanas laiku norīko veikt prokurora palīga pienākumus vai atļauj prokuratūras 
administratīvajam direktoram norīkot atstādināto prokuroru darbam Administratīvā direktora 
dienestā amatā, kas nav valsts amatpersonas amats, uz atstādināšanas laiku, izmaksājot attiecīgajā 
darbā noteikto darba samaksu. Ja prokurors nepiekrīt norīkošanai citā darbā, viņam atstādināšanas 
laikā izmaksā valstī noteikto minimālo mēnešalgu.

(3) Ja likumā paredzētais atlaišanas pamats netiek konstatēts, prokuroram izmaksā visu par 
atstādināšanas laiku viņam neizmaksāto mēnešalgu, kā arī piemaksas.”

7. Aizstāt 51. pantā vārdus “prokuratūras iestādes” ar vārdu “prokuratūru”.



5

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 18 • 2013. gada 26. septembrī

8. Papildināt pārejas noteikumus ar 23., 24. un 25. punktu šādā redakcijā: 
“23. Grozījums šā likuma 24. panta trešajā daļā stājas spēkā 2014. gada 1. janvārī.
24.  Papildus šā likuma 24. panta trešajā daļā noteiktajam līdz 2014. gada 31. decembrim 

Ģenerālprokuratūras prokuroriem ir tiesības veikt prokurora funkcijas arī Augstākās tiesas 
Krimināllietu tiesu palātas un Augstākās tiesas Civillietu tiesu palātas sēdēs, bet no 2015. gada 
1. janvāra līdz 2016. gada 31. decembrim — Augstākās tiesas Civillietu tiesu palātas sēdēs.

25. Grozījumi šā likuma 42. pantā, kas attiecas uz prokurora atstādināšanu no amata, pēc to 
spēkā stāšanās piemērojami arī prokuroram, kurš atstādināts no amata pirms šā likuma 42. panta 
grozījumu spēkā stāšanās.”

Likums Saeimā pieņemts 2013. gada 5. septembrī.

Valsts prezidenta vietā
Saeimas priekšsēdētāja S. Āboltiņa

Rīgā 2013. gada 19. septembrī

Publikācija “Latvijas Vēstnesī” 19.09.2013., Nr. 183.



6

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 18 • 2013. gada 26. septembrī

Saeima  ir  pieņēmusi  un Valsts
prezidents izsludina šādu likumu:

269. 432L/11 Grozījumi Finanšu un kapitāla tirgus komisijas 
likumā

Izdarīt Finanšu un kapitāla tirgus komisijas likumā (Latvijas Republikas Saeimas un Ministru 
Kabineta Ziņotājs, 2000, 13. nr.; 2001, 24. nr.; 2009, 2., 6. nr.; Latvijas Vēstnesis, 2009, 196. nr.; 
2010, 205. nr.; 2011, 169. nr.; 2012, 186. nr.) šādus grozījumus:

1. Papildināt 4. pantu pēc vārdiem “ārējās kredītu novērtējuma institūcijas (reitingu 
aģentūras)” ar vārdiem “alternatīvo ieguldījumu fondu pārvaldnieki”.

2. Aizstāt 8. un 28. pantā vārdu “laikrakstā” ar vārdiem “oficiālajā izdevumā”.

3. Izteikt 23. panta pirmo daļu šādā redakcijā:
“(1) Komisijas ieņēmumus Komisijas darbības finansēšanai veido:

1) apdrošinātāju maksājumi atbilstoši Apdrošināšanas sabiedrību un to uzraudzības 
likumā noteiktajam apmēram un kārtībai; 

2) privāto pensiju fondu maksājumi atbilstoši likumā “Par privātajiem pensiju fondiem” 
noteiktajam apmēram un kārtībai;

3) kredītiestāžu maksājumi atbilstoši Kredītiestāžu likumā noteiktajam apmēram un 
kārtībai;

4) ieguldījumu brokeru sabiedrību maksājumi atbilstoši Finanšu instrumentu tirgus 
likumā noteiktajam apmēram un kārtībai;

5) regulētā tirgus organizētāju maksājumi atbilstoši Finanšu instrumentu tirgus likumā 
noteiktajam apmēram un kārtībai;

6) depozitārija maksājumi atbilstoši Finanšu instrumentu tirgus likumā noteiktajam 
apmēram un kārtībai;

7) ieguldījumu pārvaldes sabiedrību maksājumi atbilstoši Ieguldījumu pārvaldes 
sabiedrību likumā noteiktajam apmēram un kārtībai; 

8) alternatīvo ieguldījumu fondu pārvaldnieku maksājumi atbilstoši Alternatīvo 
ieguldījumu fondu un to pārvaldnieku likumā noteiktajam apmēram un kārtībai;

9) krājaizdevu sabiedrību maksājumi atbilstoši Krājaizdevu sabiedrību likumā 
noteiktajam apmēram un kārtībai; 

10) pārapdrošinātāju maksājumi atbilstoši Pārapdrošināšanas likumā noteiktajam 
apmēram un kārtībai;

11) maksājumu iestāžu maksājumi atbilstoši Maksājumu pakalpojumu un elektroniskās 
naudas likumā noteiktajam apmēram un kārtībai;

12) elektroniskās naudas iestāžu maksājumi atbilstoši Maksājumu pakalpojumu un 
elektroniskās naudas likumā noteiktajam apmēram un kārtībai;

13) ieņēmumi no Komisijas sniegtajiem likumos noteiktajiem pakalpojumiem.” 

4. Papildināt pārejas noteikumus ar 16. punktu šādā redakcijā: 
“16. Grozījumi šā likuma 23. panta pirmās daļas 4., 5., 6. un 9. punktā attiecībā uz Komisijas 

ieņēmumiem no finanšu un kapitāla tirgus dalībnieku maksājumiem stājas spēkā vienlaikus ar 



7

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 18 • 2013. gada 26. septembrī

atbilstošiem grozījumiem attiecīgajos finanšu un kapitāla tirgu regulējošos likumos. Līdz dienai, 
kad stājas spēkā attiecīgie grozījumi finanšu un kapitāla tirgu regulējošos likumos, šā likuma 
23. panta pirmās daļas 4., 5., 6. un 9. punktā minētie finanšu un kapitāla tirgus dalībnieki veic 
maksājumus Komisijas darbības finansēšanai tādā apmērā, kāds attiecīgajam dalībniekam bija 
noteikts šā likuma 23. panta pirmajā daļā līdz dienai, kad stājās spēkā tās grozījumi (par pirmās 
daļas izteikšanu jaunā redakcijā).”

Likums Saeimā pieņemts 2013. gada 5. septembrī.

Valsts prezidenta vietā
Saeimas priekšsēdētāja S. Āboltiņa

Rīgā 2013. gada 19. septembrī

Publikācija “Latvijas Vēstnesī” 19.09.2013., Nr. 183.



8

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 18 • 2013. gada 26. septembrī

Saeima  ir  pieņēmusi  un Valsts
prezidents izsludina šādu likumu:

270. 433L/11 Grozījums Kriminālprocesa likumā
Izdarīt Kriminālprocesa likumā (Latvijas Republikas Saeimas un Ministru Kabineta Ziņotājs, 

2005, 11., 20. nr.; 2006, 4. nr.; 2007, 3., 13. nr.; 2008, 1., 15. nr.; 2009, 9., 14., 15. nr.; Latvijas Vēstnesis, 
2010, 19., 178. nr.; 2011, 117. nr.; 2012, 92., 189. nr.; 2013, 6., 21., 61., 112. nr.) šādu grozījumu:

Papildināt 673. pantu ar trešo daļu šādā redakcijā:
“(3) Ziņas par starptautiskās krimināltiesiskās sadarbības lūgumu saņemšanu, nosūtīšanu, 

izpildes gaitu un personām, kuras skar starptautiskās krimināltiesiskās sadarbības lūgums, reģistrē 
informācijas sistēmā. Ministru kabinets nosaka informācijas sistēmas uzturēšanas un izmantošanas 
kārtību, tajā iekļaujamo ziņu apjomu, ziņu iekļaušanas, izmantošanas un dzēšanas kārtību, ziņu 
glabāšanas termiņus, kā arī institūcijas, kurām piešķirama piekļuve informācijas sistēmā iekļautajām 
ziņām, un šīm institūcijām pieejamo ziņu apjomu.”

Likums stājas spēkā nākamajā dienā pēc tā izsludināšanas.

Likums Saeimā pieņemts 2013. gada 5. septembrī.

Valsts prezidenta vietā
Saeimas priekšsēdētāja S. Āboltiņa

Rīgā 2013. gada 19. septembrī

Publikācija “Latvijas Vēstnesī” 19.09.2013., Nr. 183.



9

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 18 • 2013. gada 26. septembrī

Saeima  ir  pieņēmusi  un Valsts
prezidents izsludina šādu likumu:

271. 434L/11 Grozījumi Publiskās un privātās partnerības likumā
Izdarīt Publiskās un privātās partnerības likumā (Latvijas Republikas Saeimas un Ministru 

Kabineta Ziņotājs, 2009, 16. nr.; Latvijas Vēstnesis, 2010, 140. nr.) šādus grozījumus:

1. Izteikt 1. panta 7. punktu šādā redakcijā:
“7) pakalpojumu koncesijas līgums — līgums, saskaņā ar kuru pēc publiskā partnera 

pasūtījuma privātais partneris sniedz Publisko iepirkumu likuma 2. pielikumā minētos 
pakalpojumus un kā atlīdzību vai atlīdzības būtiskāko daļu par šo pakalpojumu sniegšanu iegūst 
tiesības ekspluatēt šos pakalpojumus (šā panta 8. punkts), bet vienlaikus tam tiek nodoti arī šo 
pakalpojumu ekspluatācijas riski (šā panta 9. punkts) vai šo risku būtiskākā daļa. Pakalpojumu 
koncesijas līgumā var iekļaut arī Publisko iepirkumu likuma 1. pielikumā minēto būvdarbu 
veikšanu, kas ir šā līguma priekšmeta nebūtiskā daļa;”.

2. Papildināt 8. panta trešo daļu ar 3. punktu šādā redakcijā: 
“3) likumā noteiktajos gadījumos sastāda administratīvo pārkāpumu protokolus un 

piemēro sodus par administratīvajiem pārkāpumiem publisko iepirkumu un 
publiskās un privātās partnerības jomā.”

3. 9. pantā:
izteikt piekto daļu šādā redakcijā:
“(5) Lai publiskās un privātās partnerības līgums neradītu nevēlamu ietekmi uz valsts budžeta 

ilgtermiņa saistību apjomu un valsts parādu, uzraudzības institūcija izvērtē publiskās un privātās 
partnerības aktīvu uzskaites nosacījumu ievērošanu atbilstoši Finanšu ministrijas atzinumā 
(15. panta otrā daļa) ietvertajiem noteikumiem šādos dokumentos: 

1) koncesijas procedūru dokumentos (šā panta otrās daļas 1., 2., 3. un 4. punkts);
2) partnerības iepirkuma procedūru dokumentos (nolikumā, partnerības iepirkuma 

līguma projektā un to grozījumos, kā arī jaunā partnerības iepirkuma līguma 
projektā šā likuma XVII nodaļas normu piemērošanas gadījumā), ja vien Finanšu 
ministrijas atzinumā (15. panta otrā daļa) nav noteikts, ka uzraudzības institūcijas 
izvērtējums minētajiem dokumentiem nav nepieciešams;

3) publiskās un privātās partnerības līguma izpildes pārskatos.”;
papildināt pantu ar 6.1 daļu šādā redakcijā: 
“(61)  Ja uzraudzības institūcija ir sniegusi atzinumu par to, ka publiskās un privātās 

partnerības aktīvu uzskaites nosacījumi šā panta piektajā daļā minētajos partnerības iepirkuma 
procedūru dokumentos neatbilst Finanšu ministrijas atzinumā ietvertajiem noteikumiem, publiskā 
partnera pārstāvis uzdod partnerības iepirkuma procedūras komisijai mainīt publiskās un privātās 
partnerības aktīvu uzskaites nosacījumus, lai tie atbilstu Finanšu ministrijas atzinumā ietvertajiem 
noteikumiem, vai pieņem lēmumu par partnerības iepirkuma procedūras pārtraukšanu.”;

aizstāt devītās daļas 1. punktā vārdu “koncesijas” ar vārdiem “publiskās un privātās 
partnerības”.

4. Papildināt pārejas noteikumus ar 18. punktu šādā redakcijā:
“18. Līdz attiecīgu grozījumu izdarīšanai Latvijas Administratīvo pārkāpumu kodeksā 



10

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 18 • 2013. gada 26. septembrī

Iepirkumu uzraudzības biroja lēmumu noteikt par administratīvo pārkāpumu publisko iepirkumu 
un publiskās un privātās partnerības jomā administratīvo sodu — tiesību atņemšana ieņemt valsts 
amatpersonas amatus — izpilda šādā kārtībā:

1) Iepirkumu uzraudzības birojs pēc tam, kad lēmums kļuvis neapstrīdams un 
nepārsūdzams, informē par pieņemto lēmumu visas tās institūcijas, kurās sodītā 
persona ieņem valsts amatpersonas amatus, kā arī šo institūciju augstākas institūcijas 
(izņemot gadījumu, kad augstākas institūcijas nav vai augstāka institūcija ir 
Ministru kabinets) vai kapitāla daļu īpašniekus vai turētājus, ja attiecīgā institūcija ir 
kapitālsabiedrība;

2) pēc tam, kad lēmums kļuvis neapstrīdams un nepārsūdzams, sodītajai personai ir 
pienākums līdz lēmumā norādītajam termiņam neieņemt tādus valsts amatpersonas 
amatus, kuru pienākumos ietilpst lēmumu pieņemšana publisko iepirkumu un 
publiskās un privātās partnerības jomā vai iepirkuma līgumu, vispārīgo vienošanos, 
partnerības iepirkuma līgumu vai koncesijas līgumu noslēgšana, kā arī nepieņemt 
attiecīgus lēmumus un neslēgt attiecīgus līgumus. No šādiem valsts amatpersonas 
amatiem sodītā persona atkāpjas viena mēneša laikā no dienas, kad lēmums kļuvis 
neapstrīdams un nepārsūdzams.”

Likums stājas spēkā nākamajā dienā pēc tā izsludināšanas.

Likums Saeimā pieņemts 2013. gada 5. septembrī.

Valsts prezidenta vietā
Saeimas priekšsēdētāja S. Āboltiņa

Rīgā 2013. gada 19. septembrī

Publikācija “Latvijas Vēstnesī” 19.09.2013., Nr. 183.



11

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 18 • 2013. gada 26. septembrī

Saeima  ir  pieņēmusi  un Valsts
prezidents izsludina šādu likumu:

272. 435L/11 Grozījumi Publisko iepirkumu likumā
Izdarīt Publisko iepirkumu likumā (Latvijas Republikas Saeimas un Ministru Kabineta 

Ziņotājs, 2006, 10. nr.; 2007, 6. nr.; 2009, 17. nr.; Latvijas Vēstnesis, 2010, 91. nr.; 2012, 24., 109. nr.; 
2013, 129. nr.) šādus grozījumus:

1. Papildināt 81. pantu ar 8.1 punktu šādā redakcijā: 
“81) likumā noteiktajos gadījumos sastādīt administratīvo pārkāpumu protokolus un 

piemērot sodus par administratīvajiem pārkāpumiem publisko iepirkumu un publiskās un privātās 
partnerības jomā;”.

2. Papildināt pārejas noteikumus ar 50. un 51. punktu šādā redakcijā:
“50. Līdz attiecīgu grozījumu izdarīšanai Latvijas Administratīvo pārkāpumu kodeksā 

Iepirkumu uzraudzības biroja lēmumu noteikt par administratīvo pārkāpumu publisko iepirkumu 
un publiskās un privātās partnerības jomā administratīvo sodu — tiesību atņemšana ieņemt valsts 
amatpersonas amatus — izpilda šādā kārtībā:

1) Iepirkumu uzraudzības birojs pēc tam, kad lēmums kļuvis neapstrīdams un 
nepārsūdzams, informē par pieņemto lēmumu visas tās institūcijas, kurās sodītā 
persona ieņem valsts amatpersonas amatus, kā arī šo institūciju augstākas institūcijas 
(izņemot gadījumu, kad augstākas institūcijas nav vai augstāka institūcija ir 
Ministru kabinets) vai kapitāla daļu īpašniekus vai turētājus, ja attiecīgā institūcija ir 
kapitālsabiedrība;

2) pēc tam, kad lēmums kļuvis neapstrīdams un nepārsūdzams, sodītajai personai ir 
pienākums līdz lēmumā norādītajam termiņam neieņemt tādus valsts amatpersonas 
amatus, kuru pienākumos ietilpst lēmumu pieņemšana publisko iepirkumu un 
publiskās un privātās partnerības jomā vai iepirkuma līgumu, vispārīgo vienošanos, 
partnerības iepirkuma līgumu vai koncesijas līgumu noslēgšana, kā arī nepieņemt 
attiecīgus lēmumus un neslēgt attiecīgus līgumus. No šādiem valsts amatpersonas 
amatiem sodītā persona atkāpjas viena mēneša laikā no dienas, kad lēmums kļuvis 
neapstrīdams un nepārsūdzams.

51. Ministru kabinets līdz 2013. gada 31. decembrim sagatavo un iesniedz Saeimai 
likumprojektu, kas paredz grozījumus Latvijas Administratīvo pārkāpumu kodeksā, nosakot 
administratīvā soda — tiesību atņemšana ieņemt noteiktus amatus — izpildes kārtību.”

Likums stājas spēkā nākamajā dienā pēc tā izsludināšanas.

Likums Saeimā pieņemts 2013. gada 5. septembrī.

Valsts prezidenta vietā
Saeimas priekšsēdētāja S. Āboltiņa

Rīgā 2013. gada 19. septembrī

Publikācija “Latvijas Vēstnesī” 19.09.2013., Nr. 183.



12

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 18 • 2013. gada 26. septembrī

273. Paziņojums
Daru zināmu, ka Saeima šā gada 5. septembra sēdē ievēlējusi Saeimas deputātu 

Oļegu Hļebņikovu Saeimas Cilvēktiesību un sabiedrisko lietu komisijā un Saeimas Sabiedrības 
saliedētības komisijā.

Saeimas priekšsēdētāja S. Āboltiņa

Rīgā 2013. gada 5. septembrī

274. Paziņojums
Daru zināmu, ka Saeima šā gada 5. septembra sēdē atsaukusi Saeimas deputāti Ingu Biti 

no Aizsardzības, iekšlietu un korupcijas novēršanas komisijas un ievēlējusi viņu Saeimas Ārlietu 
komisijā.

Saeimas priekšsēdētāja S. Āboltiņa

Rīgā 2013. gada 5. septembrī

275. Paziņojums
Daru zināmu, ka Saeima šā gada 5. septembra sēdē atsaukusi Saeimas deputāti Irinu Cvetkovu 

no Sabiedrības saliedētības komisijas.

Saeimas priekšsēdētāja S. Āboltiņa

Rīgā 2013. gada 5. septembrī

276. Paziņojums
Daru zināmu, ka Saeima šā gada 5. septembra sēdē atsaukusi Saeimas deputātu Kārli Eņģeli 

no Ārlietu komisijas un ievēlējusi viņu Saeimas Izglītības, kultūras un zinātnes komisijā.

Saeimas priekšsēdētāja S. Āboltiņa

Rīgā 2013. gada 5. septembrī



13

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 18 • 2013. gada 26. septembrī

277. Paziņojums
Daru zināmu, ka Saeima šā gada 5. septembra sēdē atsaukusi Saeimas deputātu 

Jāni Urbanoviču no Cilvēktiesību un sabiedrisko lietu komisijas un ievēlējusi viņu Saeimas 
Tautsaimniecības, agrārās, vides un reģionālās politikas komisijā.

Saeimas priekšsēdētāja S. Āboltiņa

Rīgā 2013. gada 5. septembrī

278. Paziņojums
Daru zināmu, ka Saeima šā gada 5. septembra sēdē atsaukusi Saeimas deputāti Ingu Vanagu 

no Izglītības, kultūras un zinātnes komisijas un ievēlējusi viņu Saeimas Aizsardzības, iekšlietu un 
korupcijas novēršanas komisijā.

Saeimas priekšsēdētāja S. Āboltiņa

Rīgā 2013. gada 5. septembrī

279. Paziņojums
Daru zināmu, ka Saeima šā gada 12. septembra sēdē nolēmusi piekrist likumā 

“Par valsts budžetu 2013. gadam” noteiktās apropriācijas pārdalei no Labklājības ministrijas 
valsts pamatbudžeta apakšprogrammas 05.67.00 “Valsts atbalsts pašvaldību pirmsskolas izglītības 
iestāžu rindu likvidēšanai” 3 208 941 lata apmērā šādām Izglītības un zinātnes ministrijas budžeta 
apakšprogrammām: 

1) apakšprogrammai 42.01.00 “Iestāžu darbības nodrošināšana” — 18  168 latus, lai 
nodrošinātu Izglītības kvalitātes valsts dienesta reģistra izveidi un uzturēšanu; 

2) apakšprogrammai 01.05.00 “Dotācija privātajām mācību iestādēm” — 3 174 226 latus, 
lai nodrošinātu valsts atbalsta izmaksu bērniem no pusotra gada vecuma, līdz tiek uzsākta bērna 
obligātā sagatavošana pamatizglītības ieguvei;

3) apakšprogrammai 06.08.00 “Nozares politikas veidošana un uzraudzība” — 6929 latus, lai 
nodrošinātu valsts atbalsta finansējuma administrēšanu;

4) programmai 07.00.00 “Informācijas tehnoloģiju attīstība un uzturēšana izglītībā, Microsoft 
līguma un projektu nodrošināšana” — 9618 latus, lai nodrošinātu valsts atbalsta finansējuma 
administrēšanai nepieciešamās uzskaites sistēmas izveidi.

Saeimas priekšsēdētāja S. Āboltiņa

Rīgā 2013. gada 12. septembrī



14

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 18 • 2013. gada 26. septembrī

280. Paziņojums
Daru zināmu, ka Saeima šā gada 12. septembra sēdē atsaukusi deputāti Janīnu Kursīti-Pakuli 

no Saeimas Izglītības, kultūras un zinātnes komisijas un ievēlējusi viņu Saeimas Cilvēktiesību un 
sabiedrisko lietu komisijā.

Saeimas priekšsēdētāja S. Āboltiņa

Rīgā 2013. gada 12. septembrī

281. Paziņojums
Daru zināmu, ka Saeima šā gada 12. septembra sēdē apstiprinājusi Lienes Liepiņas 

deputātes pilnvaras uz laiku, kamēr no politisko partiju apvienības VIENOTĪBA kandidātu 
saraksta Vidzemes vēlēšanu apgabalā ievēlētie deputāti pilda ministru pienākumus.

Saeimas priekšsēdētāja S. Āboltiņa

Rīgā 2013. gada 12. septembrī

282. Paziņojums
Daru zināmu, ka Saeima šā gada 12. septembra sēdē ievēlējusi deputāti Lieni Liepiņu Saeimas 

Budžeta un finanšu (nodokļu) komisijā.

Saeimas priekšsēdētāja S. Āboltiņa

Rīgā 2013. gada 12. septembrī

283. Paziņojums
Daru zināmu, ka Saeima šā gada 12. septembra sēdē apstiprinājusi Līvijas Plavinskas 

deputātes pilnvaras. 

Saeimas priekšsēdētāja S. Āboltiņa

Rīgā 2013. gada 12. septembrī

284. Paziņojums
Daru zināmu, ka Saeima šā gada 12. septembra sēdē ievēlējusi deputāti Lieni Liepiņu Saeimas 

Budžeta un finanšu (nodokļu) komisijā.

Saeimas priekšsēdētāja S. Āboltiņa

Rīgā 2013. gada 12. septembrī


	p9
	OLE_LINK1
	_GoBack
	OLE_LINK1
	OLE_LINK2
	_GoBack
	267.	430L/11	Grozījumi Satversmes tiesas likumā
	268.	431L/11	Grozījumi Prokuratūras likumā
	269.	432L/11	Grozījumi Finanšu un kapitāla tirgus komisijas likumā
	270.	433L/11	Grozījums Kriminālprocesa likumā
	271.	434L/11	Grozījumi Publiskās un privātās partnerības likumā
	272.	435L/11	Grozījumi Publisko iepirkumu likumā
	273.	Paziņojums
	274.	Paziņojums
	275.	Paziņojums
	276.	Paziņojums
	277.	Paziņojums
	278.	Paziņojums
	279.	Paziņojums
	280.	Paziņojums
	281.	Paziņojums
	282.	Paziņojums
	283.	Paziņojums
	284.	Paziņojums

